

«УТВЕРЖДАЮ»

Гл. врач МУЗ «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи»

_____ /_Е.Г. Яскин_ /

«_____» _____ 200__г.

Стройка: Ремонт пожарного водопровода

Объект: МУЗ «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи»

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах		Индекс
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	Е65-9-6	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром 50 мм	100 м		2.5	2 256.94	5 642.36	20 067.41	50 168.53	8.891
		<i>Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15</i>								
1. 1.	з000-1004-0	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.ч	155.135	387.8375	9.620	3 731.00	103.510	40 145.06	10.76
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.345	0.8625	13.020	11.23	107.220	92.48	8.235
1. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	0.345	0.8625	20.00	17.25	154.84	133.55	7.742
		(1)				13.02	11.23	107.22	92.48	8.235
1. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.ч	18.515	46.2875	8.10	374.93	33.65	1 557.57	4.154
1. 5.	х04-0504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.ч	4.945	12.3625	1.20	14.84	2.92	36.10	2.433
1. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.345	0.8625	75.40	65.03	437.91	377.70	5.808
		(1)								
1. 7.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0.97	2.425	6.64	16.10	28.32	68.68	4.265
1. 8.	с101-0388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	т	0.00004	0.0001	25 226.77	2.52	36 100.84	3.61	1.431
1. 9.	с101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0.00002	0.00005	15 500.35	0.78	35 220.34	1.76	2.272
1. 10.	с101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0.0004	0.001	9 639.40	9.64	34 579.24	34.58	3.587
1. 11.	с101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.006	0.015	9 600.99	144.01	39 508.47	592.63	4.115
1. 12.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.47	1.175	37.93	44.57	96.91	113.87	2.555
1. 13.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.05	36.85	1.84	119.49	5.97	3.243
1. 14.	с300-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	62	155	7.87	1 219.85	45.79	7 097.45	5.818

< 1477 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.090909) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		<i>Накладные расходы</i>					103%	3 854.50	103%	41 444.67	
		<i>Сметная прибыль</i>					60%	2 245.34	60%	24 142.52	
		<i>Всего с НР и СП</i>						11 742.19		115 755.72	
2.	С103-0018	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные) диаметр условного прохода 50 мм, толщина стенки 3.5 мм (трубовод к= 1,36)	м		250	34.39		8 597.50	109.57	27 392.50	3.186
3.	Е16-07-003-6	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов отопления водоснабжения диаметром 50 мм <i>Начисления: Н3= 1.44, Н4= 1.44, Н5= 1.32</i>	врезка		53	105.61		5 597.42	962.14	50 993.45	9.11
3. 1.	з000-1004-0	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.ч	8.4876	449.8428	9.620	4 327.49	103.510	46 563.23	10.76	
3. 2.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.0144	0.7632	13.500	10.30	136.810	104.41	10.134	
3. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.ч (1)	0.0144	0.7632	86.40 13.50	65.94 10.30	506.07 136.81	386.23 104.41	5.857 10.134	
3. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.ч	0.8064	42.7392	8.10	346.19	33.65	1 438.17	4.154	
3. 5.	х04-0504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.ч	0.8784	46.5552	1.20	55.87	2.92	135.94	2.433	
3. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч (1)	0.0144	0.7632	75.40	57.55	437.91	334.21	5.808	
3. 7.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0.042	2.226	6.64	14.78	28.32	63.04	4.265	
3. 8.	с101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.0002	0.0106	9 600.99	101.77	39 508.47	418.79	4.115	
3. 9.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.0105	0.5565	37.93	21.11	96.91	53.93	2.555	
3. 10.	с300-0040	Болты с гайками и шайбами для санитарно- технических работ, диаметром 16 мм	т	0.0006	0.0318	13 398.39	426.07	39 530.84	1 257.08	2.95	
3. 11.	с541-0063	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 50 мм	1000 шт.	0.001	0.053	3 408.70	180.66	6 468.27	342.82	1.898	
		<i>Накладные расходы</i>				115.2%	4 997.13	115.2%	53 761.12		
		<i>Сметная прибыль</i>				70.55%	3 060.31	70.55%	32 924.02		
		<i>Всего с НР и СП</i>					13 654.86		137 678.59		
4.	С300-4096-33	Кран шаровой АРТ.090, диаметром 50 мм	шт.		46	317.64		14 611.44	521.37	23 983.02	1.641
5.	С300-1241	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 50 мм	шт.		46	28.25		1 299.50	129.95	5 977.70	4.6
6.	С103-3548-33	Отвод из стальной трубы диаметром 57 мм	шт.		53	412.17		21 845.01	150.00	7 950.00	0.364
7.	С300-4725-33	Задвижки 30чбнж, диаметром 50 мм	шт.		1	1 578.73		1 578.73	3 417.30	3 417.30	2.165

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8.	Е16-02-007-1	Установка фланцевых соединений на стальных трубопроводах диаметром 50 мм	шт.		2	79.95	159.89	437.25	874.50	5.469
		<i>Начисления: Н3= 1.44, Н4= 1.44, Н5= 1.32</i>								
8. 1.	з000-1004-2	Рабочие-строители (средний разряд 4.2)	чел.ч	1.2672	2.5344	9.910	25.12	106.630	270.24	10.76
8. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.ч	0.6336	1.2672	8.10	10.26	33.65	42.64	4.154
8. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.ч</u> (1)	0.0144	0.0288	<u>75.40</u>	<u>2.17</u>	<u>437.91</u>	<u>12.61</u>	<u>5.808</u>
8. 4.	с101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.00014	0.00028	9 600.99	2.69	39 508.47	11.06	4.115
8. 5.	с300-0966	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3; давлением 1.0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 50 мм	шт.	2	4	22.85	91.40	115.44	461.76	5.052
8. 6.	с300-0040	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ, диаметром 16 мм	т	0.0008	0.0016	13 398.39	21.44	39 530.84	63.25	2.95
8. 7.	с541-0063	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 50 мм	1000 шт.	0.001	0.002	3 408.70	6.82	6 468.27	12.94	1.898
		<i>Накладные расходы</i>				115.2%	28.94	115.2%	311.32	
		<i>Сметная прибыль</i>				70.55%	17.72	70.55%	190.65	
		<i>Всего с НР и СП</i>					206.55		1 376.47	
9.	Е46-03-007-3	Пробивка проемов в конструкциях из кирпича	м3		2	572.80	1 145.60	2 499.88	4 999.76	4.364
		<i>Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15</i>								
9. 1.	з000-1003-4	Рабочие-строители (средний разряд 3.4)	чел.ч	14.145	28.29	8.970	253.76	96.520	2 730.55	10.76
9. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.ч</i>	<i>2.921</i>	<i>5.842</i>	<i>10.060</i>	<i>58.77</i>	<i>101.950</i>	<i>595.59</i>	<i>10.134</i>
9. 3.	х05-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	<u>маш.ч</u> (1)	2.921	5.842	<u>90.00</u>	<u>525.78</u>	<u>380.33</u>	<u>2 221.89</u>	<u>4.226</u>
						10.06	58.77	101.95	595.59	10.134
9. 4.	х33-0804	Молотки отбойные пневматические	маш.ч	5.842	11.684	31.33	366.06	4.05	47.32	0.129
		<i>Накладные расходы</i>				99%	309.40	99%	3 292.88	
		<i>Сметная прибыль</i>				59.5%	185.96	59.5%	1 979.05	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 640.96		10 271.69	
10.	Е15-04-030-4	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2		0.45	1 258.19	566.18	9 973.51	4 488.08	7.927
		<i>Начисления: Н3= 1.44, Н4= 1.44, Н5= 1.32</i>								
10. 1.	з000-1003-3	Рабочие-строители (средний разряд 3.3)	чел.ч	93.7992	42.20964	8.850	373.56	95.230	4 019.62	10.76
10. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.ч</i>	<i>0.0144</i>	<i>0.00648</i>	<i>13.020</i>	<i>0.08</i>	<i>107.220</i>	<i>0.69</i>	<i>8.235</i>
10. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	<u>маш.ч</u> (1)	0.0144	0.00648	<u>20.00</u>	<u>0.13</u>	<u>154.84</u>	<u>1.00</u>	<u>7.742</u>
						13.02	0.08	107.22	0.69	8.235

< 1477 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.090909) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10. 4.	x40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.ч</u> (1)	0.0432	0.01944	<u>75.40</u>	<u>1.47</u>	<u>437.91</u>	<u>8.51</u>	<u>5.808</u>
10. 5.	c101-1757	Ветошь	кг	0.3	0.135	3.00	0.41	24.83	3.35	8.277
10. 6.	c101-1825	Олифа натуральная	кг	2.7	1.215	15.50	18.83	48.12	58.47	3.105
10. 7.	c101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25: розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.0246	0.01107	15 519.00	171.80	35 873.81	397.12	2.312
		<i>Накладные расходы</i>				94.5%	353.09	94.5%	3 799.19	
		<i>Сметная прибыль</i>				46.75%	174.68	46.75%	1 879.49	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 093.95		10 166.77	

Оплата основных рабочих	8 710.93	93 728.70	10.76
Оплата механизаторов	80.38	793.17	9.868
Стоимость механизмов	1 903.47	6 733.46	3.537
Сметная стоимость материалов	50 429.25	79 782.68	1.582
ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ	50 429.25	79 782.68	1.582
Фонд оплаты труда	8 791.31	94 521.87	10.752
Накладные расходы	9 543.06	102 609.18	10.752
Сметная прибыль	5 684.00	61 115.75	10.752
НР*0,94	0.94	96 452.63	10.752
ИТОГО	75 698.13	337 813.22	4.463
НДС 18%	0.18	60 806.38	4.463
ВСЕГО	89 323.79	398 620.00	4.463

Составил:

_____ (должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

_____ (должность, подпись, Ф.И.О)